РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
	« 06 » апреля  2023 года
	                                                  № 446

О внесении изменений в решение  Муниципального совета

Краснояружского района от 16 декабря 2011 года № 322
«О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности

в органах  государственной власти и управления

Краснояружского района Белгородской области,

проживающим на территории Российской Федерации»

В соответствии с  постановления Белгородской областной Думы от 22 декабря 2022г. № П/27-49-7«О внесении изменения в постановление Белгородской областной Думы от 25 марта 1999 года N 17 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области и проживающим на территории Белгородской области»  и в целях приведения в соответствие с региональным законодательством,
Муниципальный совет Краснояружского района

р е ш и л :

          1. Внести в Приложение № 2 «Положение  о порядке установления выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области», утвержденное решением Муниципального совета муниципального района «Краснояружский район» от 16 декабря 2011 года № 322 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах  государственной власти и управления Краснояружского района Белгородской области, проживающим на территории Российской Федерации», следующее изменение:

 Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области не может быть ниже размера социальной пенсии нетрудоспособным гражданам, предусмотренной пунктом 1 части 1статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», с учетом индексации».

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4.  Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31», и на официальном сайте органов местного самоуправления.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).
Председатель Муниципального совета
Краснояружского района                                                                        И. Болгов